PORTARIA DETRAN MS “T” N.140, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022.

“Prorroga o credenciamento de entidades de serviços psicológicos credenciadas pelo DETRAN-MS e responsáveis técnicos a elas vinculados no âmbito do Estado de Mato Grosso do Sul”.
O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL - DETRAN-MS, no uso das atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no artigo 16, § 2°, da Resolução CONTRAN n° 927/22.

CONSIDERANDO o que estabelece o artigo 39 da portaria DETRAN-MS “N” nº 101/2021.

RESOLVE:
Art. 1º - Prorrogar, até 31 de dezembro de 2023, o credenciamento das entidades de serviços psicológicos e responsáveis técnicos a elas vinculados, constantes no anexo I, para realização de avaliação psicológica aos candidatos a obtenção, renovação, inclusão e ou mudança de categoria da Carteira Nacional de Habilitação, e avaliação para fins pedagógicos, no Estado de Mato Grosso do Sul;
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação;
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Campo Grande (MS), 16 de dezembro de 2022.
Rudel Espíndola Trindade Júnior
Diretor-Presidente do DETRAN-MS

ANEXO I

	EMPRESA
	CNPJ
	MUNICÍPIO

	Alves & Santos Ltda ME
	11.417.990/0001-84
	Costa Rica

	Ana Claudia Carvalho de Lima
	33.820.201/0003-56
	Sonora

	Ana Claudia Carvalho de Lima
	33.820.201/0002-75
	Alcinópolis

	Ana Claudia Carvalho de Lima
	33.820.201/0001-94
	Coxim

	Araújo & Araújo Psicologia S/S Ltda - ME
	05.958.801/0001-88
	Três Lagoas

	Calvo & Calvo Ltda – ME
	07.850.627/0001-80
	Deodápolis

	CAMEP Clínica de Assistência em Psicologia Ltda – ME
	73.639.544/0001-71
	Mundo Novo

	Camilla R. L. Martins EIRELI
	43.050.296/0001-68
	Três Lagoas

	Carla Lucianer Miranda ME
	44.917.480/0001-25
	São Gabriel do Oeste

	Casa do Psicólogo - Sociedade Simples Ltda – ME
	06.176.351/0001-34
	Três Lagoas

	Centro de Atendimento em Psicologia S/S Ltda
	05.776.559/0001-21
	Terenos

	Centro de Psicologia Ltda – ME
	06.008.104/0003-90
	São Gabriel do Oeste

	Centro Integrado de Psicologia LTDA – ME
	08.211.315/0001-90
	Amambai

	Clínica de Psicologia Tabosa Ltda
	07.794.929/0001-89
	Água Clara

	Clínica de Avaliação Psicológica Nishikawa S/S Ltda
	11.103.770/0001-86
	Selviria

	Clínica de Avaliação Psicológica Nishikawa S/S Ltda
	11.103.770/0003-48
	Campo Grande

	Clínica de Psicologia Geração Ltda – ME
	05.905.943/0001-87
	Cassilândia

	Clínica de Psicologia Lavinia Ltda – ME
	05.914.634/0001-73
	Nova Andradina

	Clínica de Psicologia Mariela Kramer Malta Sociedade Simples Ltda – ME
	17.687.403/0001-53
	Bonito

	Clínica de Psicologia MKM Ltda ME
	07.207.944/0001-83
	Sidrolândia

	Clínica de Psicologia Renata Cristina Losano Feitosa EIRELI ME
	05.921.876/0001-94
	Sidrolândia

	Clínica de Psicologia São Miguel Ltda
	07.066.860/0001-77
	Dourados

	Cínica de Psicologia Ximenes Ltda
	46.329.726/0001-73
	Antônio João

	Clínica Espaço Aberto Ltda
	05.965.022/0001-00
	Aparecida do Taboado

	Clínica  Figueiredo Ltda
	46.193.365/0001-80
	Campo Grande

	Clínica Mente Apta e Avaliação Psicológica ltda ME
	42.791.690/0001-94
	Maracaju

	Clínica Viver Ltda ME
	12.346.983/0001-00
	Paranaíba

	Crepaldi & Cia Ltda – ME
	08.083.903/0001-95
	Eldorado

	Cynthia Helena de Oliveira Castilho ME
	07.814.714/0001-82
	Bataguassu

	Danyele C de Andrade Ltda ME
	46.206.021/0001-69
	Sonora

	E. A. Maciel da Silva – ME
	25.144.441/0001-98
	Ladário

	Elaborar Clínica Center Psicologia Ltda – ME
	08.430.518/0001-77
	Dourados

	Eliane Aparecida dos Santos Silva - Clinica Psicológica ME
	09.256.753/0001-37
	Bela Vista

	Fátima Sihame Taha ME
	34.086.104/0001-82
	Campo Grande

	Gislaine Assis de Alencar – ME
	27.815.980/0001-37
	Brasilândia

	Habilita Clínica de Avaliação Psicológica Ltda ME
	20.883.579/0001-95
	Dourados

	HP. Centro Psicologia Empresarial Ltda-ME
	06.124.865/0001-46
	Três Lagoas

	HQZ Consultoria de Recursos Humanos Ltda
	06.120.870/0001-80
	Aquidauana

	HQZ Consultoria de Recursos Humanos Ltda
	06.120.870/0003-42
	Anastácio

	Humanos Desenvolvimento Profissional e Gerencial Ltda
	17.283.662/0001-19
	Chapadão do Sul

	Instituto de Psicologia de  Desenvolvimento Humano S/S Ltda - ME
	05.871.756/0001-20
	Dourados

	Instituto de Psicologia Jardim S/S Ltda – ME
	05.932.960/0001-03
	Jardim

	Instituto Superação em Educação EIRELI
	23.906.887/0001-87
	Campo Grande

	ITCC Instituto de Terapia Cognitivo Comp S.S Ltda ME
	08.713.642/0001-40
	Campo Grande

	J. V. Guimarães ME
	34.981.509/0001-84
	Campo Grande

	Joanne Mazina do Nascimento - ME
	39.580.815/0001-22
	Porto Murtinho

	Julielson de Leão Marcondes ME
	23.749.718/0001-80
	Aquidauana

	Julielson de Leão Marcondes ME
	09.484.946/0001-45
	Anastácio

	Karen Alves Barbosa Lopes ME
	30.533.868/0001-18
	Bodoquena

	LB Rodrigues ME
	34.784.984/0001-60
	Sete Quedas

	Leão & Cauneto Ltda – ME
	09.484.946/0002-26
	Dois Irmãos do Buriti

	Loro & Busanelo Ltda – ME
	06.984.996/0001-01
	Naviraí

	Luciana B. da Silva Dockhorn – ME
	08.530.171/0002-15
	Miranda

	Luciana B. da Silva Dockhorn – ME
	08.530.171/0001-34
	Corumbá

	Luis Fernando Fochi Psicologia Ltda
	45.184.295/0001-31
	Três Lagoas

	M. J. Espinosa – ME
	27.849.771/0003-76
	Fátima do Sul

	M. J. Espinosa – ME
	27.849.771/0001-04
	Dourados

	M. J. Espinosa – ME
	27.849.771/0002-95
	Caarapó

	Maanaim Clínica de Psicologia Ltda - ME
	44.533.186/0001-10
	Ponta Porã

	Makieli da Silva Cunha ME
	40.154.753/0002-57
	Caarapó

	Manchado & Cia Ltda ME
	11.418.015/0001-90
	Costa Rica

	Marlene Fatima Costa Cassaro – ME
	24.475.781/0001-39
	Caarapó

	Metodo Psicologia Ltda – Me
	10.402.492/0001-03
	Dourados

	Michela Gomes Souto e Cia Ltda – ME
	05.821.437/0001-00
	Aparecida do Taboado

	Moreira e Rezende Ltda – ME
	05.795.582/0001-63
	Paranaíba

	Naves & Rodrigues Clínica de Psicologia Ltda – ME
	13.556.598/0001-41
	Bataguassu

	Naviclin Clínica de Psicologia Ltda – ME
	15.868.351/0001-96
	Naviraí

	Paula Andréia Curti & Cia Ltda – ME
	05.959.521/0001-94
	Paranaíba

	Paulo N Duranes ME
	23.423.631/0001-19
	Água Clara

	Persona Psicologia e Consultoria Ltda – ME
	05.831.705/0001-74
	Chapadão do Sul

	Psico Live Ltda
	38.248.683/0001-73
	Amambai

	Psico Serviços de Psicologia Ltda – ME
	05.809.341/0001-26
	Dourados

	Psicodaya Psicologia Ltda – ME
	08.346.417/0001-12
	Iguatemi

	R Kacia Donatti Schorro Ltda
	43.064.798/0001-48
	Campo Grande

	Ressignificar Psicologia Ltda
	43.905.253/0001-17
	Corumbá

	RH PSIQUE Sociedade Simples Ltda – ME
	07.697.457/0001-46
	Itaporã

	RH PSIQUE Sociedade Simples Ltda – ME
	07.697.457/0002-27
	Douradina

	Rolim & Cia Sociedade Simples – ME
	05.819.044/0001-61
	Dourados

	Rosineide Bigatão Reginato ME
	42.735.855/0001-00
	Itaporã

	RRPSIQUE Ltda
	05.834.363/0001-46
	Ponta Porã

	S. P. de Morais & Cia Ltda ME
	15.169.203/0002-64
	Rochedo

	S. P. de Morais & Cia Ltda ME
	15.169.203/0001-83
	Rio Negro

	S. P. de Morais & Cia Ltda ME
	15.169.203/0003-45
	Jaraguari

	Sagrillo & Sagrillo Ltda – ME
	05.908.138/0001-07
	Coxim

	Saravy e Roncatti Ltda – ME
	05.781.959/0001-25
	Ponta Porã

	Seraphim e Almeida Ltda – ME
	08.219.799/0001-13
	Glória  Dourados

	Seraphim e Ito Ltda – ME
	29.274.918/0001-00
	Fátima do Sul

	SEST Serviço Social do Transporte
	73.471.989/0073-60
	Campo Grande

	SEST Serviço Social do Transporte
	73.471.989/0155-40
	Três Lagoas

	Siga Bem Instituto de Psicologia do Trânsito Ltda – ME
	27.631.827/0001-50
	Dourados

	Silveira & Guraleski Ltda - ME
	13.719.005/0001-10
	Paranhos

	Simplesmente Psicologia Clínica e Consultoria Ltda
	31.850.149/0001-93
	Corumbá

	SMV - Instituto de Psicologia Ltda ME
	10.739.820/0001-53
	Mundo Novo

	Sueli Lopes Pinheiro Santos e Cia Ltda - ME
	08.002.931/0004-83
	Ivinhema

	Sueli Lopes Pinheiro Santos e Cia Ltda - ME
	08.002.931/0002-11
	Angélica

	Sueli Lopes Pinheiro Santos e Cia Ltda - ME
	08.002.931/0003-00
	Anaurilândia

	Szochalewicz e Albaneze Ltda – ME
	05.926.296/0001-90
	Corumbá

	Uniclínicas Ltda ME
	07.608.572/0001-05
	Rio Verde de Mato Grosso

	Vale & Almeida Ltda – ME
	05.942.190/0001-80
	Ivinhema

	Vale & Almeida Ltda – ME
	05.942.190/0002-60
	Angélica

	Vardasca Serviços de Psicologia Ltda – ME
	05.891.590/0001-03
	Dourados

	Vem Ser Clinica de Psicologia Ltda -ME
	19.129.616/0001-95
	Cassilândia

	Villazante & Constantino Ltda - ME
	11.304.051/0001-23
	Anastácio

	Zen - Clínica Psicológica Ltda – ME
	06.262.519/0001-24
	Itaquiraí